

Fra: Marianne Jessing
Sendt: 29. januar 2015 09:49

Emne: Bornholm - trafikforliget

Kære Hans Chr. Schmidt

Jeg skriver til dig, da du sidder i udvalget for Landdistrikter og Øer mv.

Trafikforliget, som fjerner den gamle færge til/fra Bornholm, er en katastrofe for øen!

De nye katamaranfærger er hurtige, men værd at sejle med, når der er lidt vind - næppe. Hvis man har siddet i storm og hægtet sig fast et flysæde, mens båden kastes rundt, søerne brydes over broen, og børn og voksne ligger på dørken rundt om og brækker sig - ja, så er det ingen nydelse at rejse mellem landsdelene. Derfor indstilles katamaranfærgerne nu - efter en prøveperiode - også i stormvejr.

Men vi bor i Danmark og det er ikke godt vejr året rundt og det kan være nødvendigt at rejse til/fra Bornholm, også i vinterhalvåret. De gamle færger er ikke hurtige, men solide og kan klare vinterstormene uden de store problemer. Og passagererne føler sig trygge undervejs. Det er derfor himmelråbene vanvid at fjerne denne mulighed for backuptransport til/fra Bornholm over Ystad. Og tilmed kan den sættes ind for at tage overløbet af rejsende i sommersæsonen og øge befordringskapaciteten til/fra øen.

Dertil kommer, at denne færge også fragter tyskere turister direkte til Bornholm. Det skønnes, at DKK 420 millioner eller omregnet 280 arbejdspladser genereres af denne trafik. Og jeg tror ikke på, at man som tysker vil rejse til Ystad i Sverige med en færger for så at vende rundt og sejle til Bornholm; alene prisen herfor kan afskrække for ikke at tale om tidsspildet.

At der ikke er mange arbejdspladser tilbage på Bornholm, vidner senest sagen om "regeringsindgrebet" på slagteriet om, hvor det drejede sig om "kun" 190 arbejdspladser, hvis bortfald - var og er alle enige om - ville ødelægge snart sagt alt erhverv på øen og hensætte fremtidig beskæftigelse til at bero på kunsthåndværk, turister og overførselsindkomster. Og hvis varer fra de tilbageværende inden- og udenlandske "eksport"virksomheder ikke planmæssigt kan transporteres fra øen, kan det naturligt nok få disse virksomheder til at flytte.

Jeg er klar over, at Bornholm for de fleste danskere kun er med i minder om sol, sommer og godt miljø. Men der skal være et eksistensgrundlag i form af private arbejdspladser for at genere indkomster og et livsgrundlag for de fastboende både i og udenfor ferietiden. Det er derfor livsnødvendigt for øen, at regulær og kontinuer transport til og fra øen opretholdes.

Dette forlig er i den grad uigennemtænkt og jeg håber, at du kan medvirke til, at forliget bliver pakket ud - og om.

Jeg ser frem til at høre fra dig.

Med venlig hilsen

Marianne Jessing
Sdr. Boulevard 37, 3.tv.
Kbh V